
Ciechanów, dnia 10 kwietnia 2018 r.   

       Pan   

Zdzisław Dąbrowski   

       Radny Rady Miasta Ciechanów 

 

 

Odpowiadając na interpelację, złożoną przez Pana Radnego 29 marca 2018 r., na XLII 

sesji Rady Miasta Ciechanów, dotyczącą braku miejsc postojowych dla osób 

niepełnosprawnych przy cmentarzu komunalnym w Ciechanowie, uprzejmie informuję, że 

zgodnie z art. 12a ustawy o drogach publicznych (Dz. U z 2017r. poz. 2222 ze zm.) organ 

właściwy do zarządzania ruchem na drogach wyznaczając miejsca przeznaczone na postój 

pojazdów wyznacza stanowiska postojowe dla pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową, 

o której mowa w art. 8 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym:  

1) na drogach publicznych;  

2) w strefach zamieszkania,  

3) w strefach ruchu. 

Stanowiska postojowe, o których mowa wyznacza się w liczbie nie mniejszej niż:  

1) 1 stanowisko – jeżeli liczba stanowisk wynosi 6–15;  

2) 2 stanowiska – jeżeli liczba stanowisk wynosi 16–40;  

3) 3 stanowiska – jeżeli liczba stanowisk wynosi 41–100. 

4) 4% ogólnej liczby stanowisk jeżeli ogólna liczba stanowisk wynosi więcej niż 100. 

W związku z powyższym budując w ramach zadania inwestycyjnego parking przy 

cmentarzu komunalnym niezbędne było wyznaczenie miejsc postojowych dla osób 

niepełnosprawnych zgodnie z powyższymi wytycznymi. 

Gmina Miejska Ciechanów w pełni popiera działania na rzecz osób 

niepełnosprawnych i w ramach bieżącego utrzymania dróg gminnych zleci wyznaczenie 

i oznakowanie kilku miejsc dla osób niepełnosprawnych na terenie parkingów przy 

ul. Gostkowskiej w pobliżu wejść na teren nekropolii.  

Jednocześnie informuję, że w okresie świąt Wszystkich Świętych, gdy ruch w 

okolicach cmentarzy ulega diametralnemu zwiększeniu, dodatkowo oznakowujemy miejsca 

dla osób niepełnosprawnych na ul. Gostkowskiej na parkingu przy bramie głównej cmentarza 

oraz na parkingu zlokalizowanym za budynkiem administracyjnym cmentarza. 

Do wiadomości: 

1. Biuro Obsługi Rady Miasta wm. 

2. IMiOŚ.0003.    .2018   a/a. 
am/am 


